Edit.

Edit. Küsteri. Ὅτι (inquit) διαφερεῖν ἔλεγον οἱ ἀπὸ Πυθαγορῆς Μοναδα, καὶ Ἐν. Μοναδὸν γὰρ παρ' αὐτοῖς ἐνομιζέτο ἢ ἐν τοῖς νοητοῖς ἔσθαι. Ἐν δὲ τοῖς ἀριθμοῖς. confer *Sextum Emp.* pag. 677. sq. *Plutarchus* equidem ad quem Cl. Vir provocat, in libello de *Iside & Osiride* τὴν δυαδα ὕλην vocari a *Pythagora* contendit, atque hoc nomine materiem intelligi. Similiter de *Placit.* Lib. I. cap. 3. & 7. At hoc unum quæritur, utrum *δύας* illa, materia illa, per se ab æterno extiterit. Solemus & nos dicere, duo esse substantiarum genera unum Intellectuale, alterum extensum & solidum: neque tamen principio materiali æternam attribuimus subsistentiam. Provo- cat insuper Cl. *Wolfius* ad locum a *Windeto* cita- tum, in quo *Pythagoras* dixisse fertur, τὴν ἀνάγκην τῷ κόσμῳ περικεῖσθαι. Quæ verba (loquitur Cl. *Wolfius*) ille recte de prava primæ materiæ na- tura interpretatur, in qua *νεῖκος* viguit, etiam mun- dum jam ornatum urgente undique, ita ut stabili pulchritudine diu gaudere nequeat. Locus ille ad quem *Windetus* provocat extat apud *Plutarch.* de *Placit. Ph.* Lib. I. cap. XXV. Πυθαγορῆς, inquit, ἀνάγκην ἔφη περικεῖσθαι τῷ κόσμῳ. Quæritur autem, quid ἀνάγκης nomine intellexerit *Pythagoras*? Notum quam variam potestatem huic vocī dederint Phi- losophi. Patet hoc ex hoc ipso capite XXV. ubi de *Parmenidis* sententia sermo est. *Parmenides*, in- quit, τῆς ἀνάγκης nomine intellexit τὴν ἐιμαρμένην, προνοίαν, δίκην, καὶ κοσμοποιον. Quod si ad hanc notionem liceret *Pythagoræ* mentem explicare, sen- sus loci *Plutarchi* esset; *Dei* provida cura contineri mundum; atque hic sensus posset confirmari ex eo- dem *Plutarcho*, Lib. V. de *placit*: cap. 4. de in- teritu mundi ex mente *Pythagoræ* loquente. Πυθα-

γορας, inquit, και Πλατων γεννητον ὑπο Θεου τον κοσμον και φθαρτον μεν, ὅσον ἐπι τη φουσει αἰωδη, τον γαρ εἶναι διοτι σωματικον, ε̄ μη φθαρησομενον γε, προνοια και συνοχη Θεου, i. e. *Pythagoras & Plato mundum a Deo factum arbitrati sunt & quod ad naturam attinet obnoxium interitui, quia corporeus, ideoque sensibus sit expositus, non autem perituum, providentia eum & Deo continente.* Quæ ultima *Plutarchi* verba idem significare videntur, quod citatus *Windeto* locus innuere videtur. *Luculentissimum* (ita pergit *D. Wolfius*) omnium est, quod *Numenius Pythagoricus* ex *Magistri* sententia *Sylvam* i. e. ὕλην necessitatem cognominat, ex qua & Deo mundi machinam constituisse, Deo quidem persuadente, necessitate obsecundante, arbitratus est. At si vel maxime concedamus, ὕλην materiam dici *Pythagoræ*, nondum inde constat, utrum per se ab æterno extiterit, nec ne. Unde colligo ex locis adductis vix clarum esse, quid de hoc argumento senserit *Pythagoras*. Nolle equidem cum *Cudwortho* asserere, *Pythagoram* creationem ex nihilo admisisse; cum perspicua argumenta ad manus non sint; at contrarium etiam perspicuis testimoniis niti, asserere non possum. Ut tamen verum fatear, magis probabilis mihi videtur sententia *Cl. Wolfii*, si universam veteris Philosophiæ faciem circa argumentum hoc perpendo, quam *Cudworthi*. (*)